Falsum est, quod in Encyclopæd. Dolæijamjam citatil. 3. c. 5. p. 440. (ut Græbnerus p. 122. citat;) dicatur ex sententia Burrhi, nullum esse presentius remedium in dysenteria aqua rofarum, in qua aurum aliquoties fuit extinctum. Ne apex quidem hac de re in illo loco occurrit, cum ibidem de singultu agatur.

Nec erat, cur Græbnerus de omisso tenesmi cura p. 123. aurem Helvichio vellicaret. Is in eadem fuit & est adhuc hodiè sententia cum Sydenhamio in operibus p. 234. quod pars affecta quidem corroboranda sit, sed hoc ea sola praestat, que corpori in genere vires adjicere apta nata sunt. Topicum enim, inquit, qualecumque id demum fuerit, parti dolenti applicatum, cum alienum quid sit, contactu molesto debilitatem magis adferet, quam robur subministrabit. Tolerandum itaque est agro, donec dieta analptica, & liquore aliquo cardiaco, qui parato arrideret maximè, pro libitu ingessu, revocari possint vires, quibus redeuntibus pari passu, si qua sponte proripiet se hoc tene-
smi symptoma. H. J. Et cum eadem in tenesmo, quæ in dysenteria evenire soleant, & in hoc tantum tenesmus à dysenteria differat, quod non eandem regionem seu partem afficiat, ut optimè suo tempore jam inculcavit Doctiss. Joan. Guinther. Andernacus l. i. comment. de Medicina Veteri & Novatium cognoscendatum factitanda, dialog. 8. p. 697. quæ efflagitabat necessitas, ut prolixa de tenesmi cura institueretur tractatio? p. 123. descriptionem constitutionis aëris ultimi trimestris (præter quam quod tempus illud autunnale à nobis vocari falso criminetur Animadversor) accusat ut obscuram & confusam; sed nos ei Autores sumus, ut magis in Latinitate & Grammatica analysese exerceat, hoc facto, fidem nostram interponimus, fore, ut ei omnia clara & perspicua fiant, nec ullo Delio narratore, sed Grammatico tantum opus sit.

P. 127. Græbnerus suggillat & falsè subsannat desiderium nostrum, cuius summa est, ut docti Medici Morbos, quos ipsi patiuntur, accurate describant. Non autem putabamus, fore, quenquam tam nugacem inter eruditos, qui illud ad morbos acutos, in quibus subinde ratio vacillat, extenderet; extendit autem, ut est homo nullius iudicij, Græbnerus, quanquam alicubi & Schelhammerus, nisi fallimur, satis bene describat modum ac remedium, quo ex febri maligna feliciter eluctatus. In chronicis autem Galenam, Hoffmannum, Reinesium, Döringium, Bartholinum, Thomsonum, aliasque Magni Nominis Medicos, suas, quibus excruciali fuerunt, ægritudines descripsisse, notum est Viris, non ex indicibus solis, more Græbnerianos sapientibus, sed in lectione Doctorum operum cum diligentia & judicio versatis. Unde a morsu & dentibus viperinis calumniatorum, auctoritate horum aliorumq; Virorum, nos putabamus fore satis tutos, qui etiam chronicorum morborum descriptionem, à Medicis exigebamus, sed nihil adeo innocenter dici potuit a nobis, quin calunia Græbneri pateret. Sicut autem in orbe voto non vivitur uno, ita ipse etiam Græbnerus allis quam nos trahitur desideriis. Si autem tantus est, ut sibi videatur, admoveat operi manum & historiam morborum Vratislav. accurate describat, suaque ipse expleat vota, præmium in medio posirum est, plaudemus ei, si meruerit; Fronce exile negotium, & dignum pueris putas, successu labor arduus, nec tractabile pondus. Nos vicissim (sic vota votis reddostiemus) ex animo precamur, ut Græbnerus, etiam obrepente sensim sene eture Grammaticam rectius discat; in sola enim p. 127. Vir hic alias miro cothurno incendens, turpiter impingit scribens: Cum vero leviores quidam morbi -- NB. Medicum obrepunt, hos. --- M. dicum NB. sibi curare posse. NB. subens fatemur.

Sed pene exciderat Adversarii nostri de Kergeri commendatione vini in 4tanæ p. 126. An imadversio. Nam, quod ea cura, quam describit Barclajus, minime Kergero disPLICuerit, satis manifestavit (1) dum dicit, quod elegantissime Barclajus descripslerit, & quidem non curra omnem veritatem. (2) quod sibi hujusmodi curas notas esse fateatur; quibus verbis nemo non videt, id indicare Kergerum, curam 4tanæ per vinum bene succedere. Et cæterum, quantum tribuerit Kergerus vino, ex p. 218. elucet. Si vero illud Græbnerus non placet, recreet se, ac ægros suos, sponsa illâ, quam p. 183. describit Kergerus. Ita videt, quam ingenuis simus, & nullo nos palpo deliniri patiamur; etiam si ab eo præciari vocemur Medici, dum p. 127. scribit, Dn. D. A. M. E. Medicos adhibuisse preclaros, inter hos autem fuerunt DD. Grassius, Pauli, Preussius, & Helvich.

Quæ tum sæpè alias tum p. 128. de temperamentis occentat Græbnerus, inferius à nobis discussentur. Satis vero mirari non potuimus futile in eadem pag. Græbneri judicium. D. Grassius describens morbum, quem incurrit, posteaquam vacillante pede in lectum pronus præcipitus est, ait, Novilunium adeo sibi fuisse infestum, ut in platea se re considerere necessum habuerit, & hac occasione accommodatissimè narrat, quod uxor Sim. Pauli, ex lapsu itidem ægra, cum surgeret, de dolore lumborum fuerit conquesta: at Græbn. toto, inquit, cælo distans, erat enim gravida. Juxta Græbnerum itaque uterus prægnans in causa est, ut dolor lumborum ex lapsu ortus in muliere, toto cælo distet a dolore lumborum in virò occasione præcipitis casus enato, quo ineptius aliquid dicine à texore, aut alutario vel barbitonfere, poterat, nisi forte credere velis, quod uterus partu gravidus, foemininum genus ex genere hominum exturbet, & in novas transmutet formas. Ejusmodi autem

tem metamorphosin errantis phantasie Græbnerianæ opus esse omnes cordati, facile intelligunt. At ecce ipse D. Grassius fatetur, sua fuisse fata alia, & alia iterum uxoris Sim. Paulli, quantum doloris genus & tempus attinet; at cum rhetoricae ac Logicæ tyronibus constare autumaret, etiam à dissimilibus peti illustrationem rerum, non peccaturum se credidit, si exemplum doloris à suo aliquantulum discrepantis recitaret. Græbnerus autem graviter hallucinatus, dum dolorem lumborum Paullinæ uxoris putavit esse eundem, de quo gravidæ mediis gestationis mēnsibus conqueruntur; perpendat verba Pauli --- accedit --- ut laberetur attonita --- à textore domum reversa, conquereretur de lumborum doloribus sacrique offis ea parte, quaper synchondrosis id offi innominato jungitur, & serò tandem agnoscat, quam desultoriè in lectione textuum evolutorum versetur.

In historia febrium lentarum & hecticarum p. 162. diximus à Riverio commendari Electuarium de passulis, sed Græbn. p. 130. Riverius, inquit, l. 17. Prax. Med. c. 3. meminit passularum mundatarum modum citracalefactionem præparandi (debuisset autem scribere: meminit modi passulas mundatas præparandi &c. ut Grammatica docet) nullibi electuariorum; quam parum in lectione Riverii Græbnerus versatus sit, ita benevole Lector vides. Qui Riverium cum cura evolverunt, norunt, & in cataplasmatibus, in potionibus, Electuariis ac Looh passulas fusæ à Riverio adhibitas. Miser noster Animadversor in indice nullum inventum præsidium, atque hinc adeo turpiter se dedit. Riverius autem cohibere non potuimus, quod operose p. 129. vitium typographicò-orthographicum in voce phthisis per y scripta commissum corrigat, & nihilominus ipse tamen in hac sua reprehensione, ferula dignum committat erro-

errorem scribens ethymologia, immemor sc. vulgaris illius.
Turpe est Doctoricum culpar edarguit ipsum.

Nobis tamen, si vellemus nostrum scribendi modum
præfracte tueri, certè non deessent argumenta, quibus er-
iam hanc scribendi rationem probaremus. Sit ita, re&ē
deducant vocem φύειν, αἴρειν & φέγγειν vel φέγγειν ab effectu.
Quidnam autem impedit, quo minus etiam respiciamus
ad causam conjunctam, quam Græci voce per uerba scripta, ut
per ueris notum est, exprimunt.

Sudavit quidem Adversarius, tanquam ad pistrinum
damnatus, in historia molæ, extundere vero nihil quic-
quam potuit stribliginis, quæ aciem oculorum viri inge-
nuo obtunderet. At vero in Historia hydropsi, quasi ex
carcere liberatus, nimis lepidum lexingit. Ambigas fa-
nè, an illum referas inter cernuatores, & Ascolias, qui uno
pede in utrem inflatum & inunctum, ut lubricus esset, insili-
bant, an inter Apinarios, de quibus Firmicus:

*In lucem eduntur Bacchi Venerisque sequaces
Perque dapes mensasque super petulantia corda
Et sale mordaci dulces querentia risus.*

Sane dum insilit, non sine spectantium risu & labitur
& cadit; ac dum maledico & (verbis S. Hieronymi) ^{14.}
bido ore sevit, & tincta facie, viperinis orbibus, dentibus pumica-
tis carpit, se risu ac ludibrio exponit. Rem sine atmbagibus
efferamus, Grallator Noster eosdem, quos in Histor. morb.
hypochondri, ludos exhibit. Nimirum, si hunc perficitæ
frontis hominem audias, in septem foliolis nostræ historiæ
exhibemus ad verbum ea, quæ Vir summus H. Conring in
Diss. de hydrole in triginta ad minimum foliis suis exhibi-
bit Lectoribus. Eo ipso autem admirabilem præstat se
acetabularium, aut nescio quem præstigatorem, Si cau-
sam frivola accusationis quæras, nulla alia, nisi quod Con-
rin-